Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

РЫБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

с. Рыбалово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » февраля  2018 г.
                                                                                                 № 18
Об очистке кровель от снега

   В целях падения в весенний период снега и наледи со свесов, металлических кровель и архитектурных элементов фасадов зданий, обеспечения безопасности жителей и предупреждения несчастных случаев,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий учреждений, Председателям домовых комитетов и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Рыбаловского сельского поселения:

- определить своими распоряжениями (приказами) лиц, ответственных за проведение осмотра кровель зданий, сооружений, жилых домов, школ, клубов, дошкольных учреждений для выявления снежных навесов и наледей;

- организовать работу по своевременной очистке кровель зданий, сооружений, жилых домов, особое внимание обратить на здания с массовым пребыванием людей и ветхие здания;

- обеспечить соблюдение требований техники безопасности при производстве работ по очистке кровель;

- очистка кровель зданий на сторонах, выходящих на пешеходные зоны, от наледеобразований должна производиться немедленно по мере их образования с предварительной установкой ограждения опасных участков. Крыши с наружным водоотводом необходимо периодически очищать от снега, не допуская его накопления более 30 см;

- очистку кровель разрешается выполнять только деревянными или пластмассовыми лопатами. Применение стальных лопат и скребков для очистки снега, ломов для скола льда с кровель категорически запрещается.

2. Управлению Делами Администрации Рыбаловского поселения (О.В.Чепелева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Рыбаловского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Рыбаловского

сельского поселения
А.И.Тюменцев